
 

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20190119661154212573174. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação.................................................................01 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM-MA 
 
EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 011/2019. Contrato n° 247/2019. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JARDIM – MA. CNPJ: 06.229.975/0001-72 e a em-
presa F&F PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 
28.579.347/0001-50; OBJETO: Contratação de em-
presa especializada na Prestação de Serviço de Real-
ização de Eventos no Município de Bom Jardim – Ma. 
, VALOR MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 258.469,60 
(Duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e 
sessenta e nove reais e sessenta centavos); VIGÊN-
CIA: Terá vigência a partir da assinatura e prazo de 
até 31 de dezembro de 2019; FONTE DE RECUR-
SOS: Recursos Próprios; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 02 – Poder Executivo; 18 – Secretária Municipal 
de Cultura e Turismo; 13.392.0086.2070.0000 – Apoio 
Incentivo a Produção e à Difusão das Manifestações 
Culturais; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Gilvaldo Silva 
Medanha,  Secretário Municipal de Administração, 
pela Contratante; F&F PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA, Contratada. Bom Jardim (Ma.) 10 de Junho de 
2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM-MA 
 
EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 005/2019. Contrato n° 244/2019. 
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE BOM JARDIM –MA. CNPJ: 
11.447.484/0001-38 e a empresa HENRY F R M DE 
ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 
14.809.336/0001-04; OBJETO: Contratação de em-
presa especializada no fornecimento de material de 
expediente para atender a demanda do Fundo Munici-
pal de Saúde – FMS do município de Bom Jardim – 
Ma. VALOR MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 55.010,18 
(Cinquenta e cinco mil, dez reais e dezoito centavos); 
VIGÊNCIA: Terá vigência a partir da assinatura e pra-
zo de até 31 de dezembro de 2019; FONTE DE RE-
CURSOS: FMS; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – 
Poder Executivo; 24 – Fundo Municipal  de Saúde; 
10.302.0032.2162.0000 – Manutenção e Funciona-
mento do Fundo Municipal de Saúde; 3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Carlos Alberto 
Felix de Alencar, Secretário Municipal de Saúde, pela 
Contratante; Henry Felipe Rodrigues Monteiro, Con-
tratada. Bom Jardim (Ma.) 03 de Junho de 2019. 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
    

13 de Junho de 2019                       Ano III – Edição Nº 278                          Página 1 de 01 

SUMÁRIO 

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

